
Obsah
Úvod 9
Kachní test 9
Co se povídá v uzavřené skupině 10
Vznik 800miliardové bubliny 11
Ukažte mi ty peníze 12
Koho napálí příště? 13
Mnoho odstínů šedi 14
Alespoň trocha naděje 15

1 Divoký západ 17
Opičící se, bezcenné digitální tokeny 17
Zázračná technologie 19
Velká bublina 20
Nová metoda získávání peněz 21
Kreativní nábor lidí 24
Různé typy podvodných nabídek 26
Příležitosti pro oportunisty 28
Sex, randění, rodiny, písek, víno a modlitby 30
Jak propagovat podvod 34
Lovci odměn 35
Marketing - zlý, horší a ošklivý 36
Promiňte, ale máte smůlu 37
ICO - velký chaos v celém ekosystému 38
Mrtvé mince 40
Jak okamžitě a legálně zdvojnásobit
hodnotu bitcoinu 42
Je zde přece jen naděje! 43

2 Exitové kryptopodvody 44
Žertík za 50 milionů dolarů 44
Sbal peníze a zmiz! 46
Lilky a další zelenina 47
Asi nejprůhlednější exitový podvod ze všech 47
Děkujeme a promiňte 50
Umění vymluvit se na technické závady 51
Globální finanční systém v novém kabátě 52



Schopnost předvídat budoucnost 
a další varovné signály 53
Nákupy za peníze investorů 57
Hrátky s očekáváním lidí 57

3 OneCoin 59
Na počátku 59
Konec 60
(Nezvěstná) kryptokrálovna 61
Firma na vrcholu: Prodávejte, prodávejte, prodávejte 
a budete bohatí, bohatí, bohatí 62
Nevěřte Googlu 63
Bez možnosti úniku 64
Velké, do očí bijící varovné signály 65
Nereálná, nevěrohodná ekonomika 67
Jaké můžeme mít sny 67
Peněžní pyramida 68
Lákavá vůně peněz 71
Víra v peníze 72
Padesát úrovní šedi 73
Vzdělávání - plagiáty PDF a pár dalších příkladů 
zázračné ekonomiky 74
Nejbohatší muž na světě 76
Hyperinflace 77
Pohřešovaná kryptoměna 78
Všechno měla spravit plastická chirurgie 80
Kam se ty peníze poděly? 81
Špioni z lásky 82
Falešná kryptokrálovna 83
A je fuč! Sbal peníze a zmiz! 84
Podvod pokračuje 88

4 Bitconnect 89
Vata a módní slova, další nová kryptoměna 89
95 751,58krát bohatší než Jeff Bezos 90
Srážka s realitou 92
Doslova žádný užitek či hodnota 93
Velká pyramida 94
Reklama na podvod 96



Supersporty, diskokoule, příšerná hudba a špatný zpěv.
Co se mohlo zvrtnout? 96
Několik dalších varovných signálů 99
Varovné vyzvánění na poplach 100
Obrovský rudý masakr 102
Dvojitý Ponzi: dva podvody za cenu jednoho 104
Bitconnect 3. Protože dva podvody nestačí 107
Poslední zvrat v příběhu: unesení únosci 108

Promiňte, zdrhli jsme 110
Vznik podvodu 110
Musí to být dobré, protože je to decentralizované 112
Psi v obchodování 114
Velké sliby 116
Lukrativní čísla a kreativní marketing 117
Záhadné skryté zprávy 119
Kde jsou ty peníze? 122
Druhý pokus: Kopie podvodu za miliardu dolarů 122

Fingovaná smrt, zmizelé miliony
a žádosti o exhumaci 125
Usmívající se muž 126
Pizzu miluje každý 126
Pomohly hackerské útoky 127
#luxusnícestování 128
Opravdu zemřel? 129
Zásadní problém s úschovou peněz 131
Zasahují orgány činné v trestním řízení - nebo se o to 
alespoň pokoušejí 133
Do hry vstupují investoři 134
Podezření sílí. Kde je Gerry? 135
Tajný zločinec zakladatel 136
Čas na trénink podvodů 138
Profesionální praní peněz 139
Jak se mohla největší kanadská kryptoměnová burza tak 
zvrtnout? 140
Peníze už byly pryč 141
Kam se ty peníze poděly? 141
Hazard s cizími penězi 143
Musíme exhumovat tělo! 144



Staromódní podvod
zabalený do moderní technologie 145

7 Mt. Gox 146
A byly pryč 146
Karty nebo mince 148
Jeden hack za druhým 149
Omyly, chyby v kódu a ztráta bitcoinů 151
Zasahuje zákon 152
A přísun peněz se zastavil 154
Únik bitcoinů 154
Kde jsou naše peníze? 156
Největší hádanka na světě 157
Sbohem, peníze Mt. Goxu: zločinný organizátor praní 
špinavých peněz 158
Bot zvaný Willy. A taky bot Markus 159
Zatýkání, praní špinavých peněz, žaloby, probíhající 
soudní spory a promrhané prostředky 160
Poslední zvrat v nedokončeném příběhu 162

8 Těžba kryptoměn 163
Snadné peníze - sledujte, jak se vám hrnou zisky 164
Stroj na tisk peněz za 722 milionů dolarů 165
Život snů 167
Letovisko anarchistů 168
Tisk peněz: slepice snášející zlatá vejce 169
Nejasná čísla, bezradní lídři a falešná svědectví 170
Hra čísel 171
Kouzelné pohřešované těžební stroje 173
O něco málo víc než voda 174
Podvod „příliš velký na to, aby zkrachoval", 
jenž zkrachoval 175

9 Manipulace trhu 177
Jehly a kupky sena 177
Umění podvodu na sociálních sítích 180
Skupiny „pump and dump" 180
Zapojení známých osobností 181
John McAfee 182
Jak se naučit manipulovat s trhy 184
Další velká investice 187



Tweet za 2 miliardy dolarů 187
Spousty tweetů 190
Přepínám a končím 193

10 Krypto pro lidi 194
Venezuela: Problém vejce a slepice 194
Volným pádem ke kryptoměnám 196
Na počátku 198
Finanční revoluce 199
Cesta k přijetí většinovou společností 200
Facebook 200
Plasty a oceány: šťastný příběh 202

Poznámky 205
Rejstřík 250


